РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНДЫБАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№  26/1                                                                   Принято Мундыбашским поселковым

                                                                                      Советом народных депутатов

                                                                                                            24 января  2008г.
О внесении изменений и дополнений в Решение № 25/3 от 25 декабря 2007г.

Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов

«О бюджете Мундыбашского городского поселения

на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годы»

Рассмотрев ходатайство  Администрации поселка Мундыбаш, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов, в соответствие с федеральным законодательством, на основании Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», при этом руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Положением  "О бюджетном процессе в Мундыбашском городском поселении", Мундыбашский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Решение Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов от 25 декабря 2007г. № 25/3 "О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годы" следующего содержания:

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения.
2. Решение Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов от 25 декабря 2007г. № 25/3 "О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годы" дополнить статьей 15.1 Нормативы распределения доходов бюджета поселения
- Утвердить перечень нормативов распределения доходов бюджета поселения, согласно приложению № 2 настоящего решения.
3. Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

Глава поселка Мундыбаш                                                                    С.В.Федорко

Приложение № 1 к Решению Мундыбашского

поселкового Совета народных депутатов

от 25 декабря 2007г. № 25/3

Приложение № 1 к Решению Мундыбашского

поселкового Совета народных депутатов

от 24 января 2008г. № 26/1

Главные администраторы поступлений в бюджет

 Мундыбашского городского поселения
	Код главы
	К о д
	Н А И М Е Н О В А Н И Е

	901

	Администрация поселка Мундыбаш

	901
	1 11 02033 10 0000 110
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселения

	901
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	901
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 03024 10 0000 180
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Глава поселка Мундыбаш                                                                 С.В.Федорко
Приложение № 2
к Решению Мундыбашского
поселкового Совета народных депутатов
от 24 января 2008г. № 26/1
Перечень нормативов распределения доходов бюджета
 Мундыбашского городского поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Бюджет поселения

	1 11 02033 10 0000 110
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселения
	100

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	100

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений
	100

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100

Глава поселка Мундыбаш                                                                 С.В.Федорко

Приложение № 6 к Решению Мундыбашского

поселкового Совета народных депутатов

от 25 декабря  2007г. № 25/3
Приложение № 3 к Решению Мундыбашского

поселкового Совета народных депутатов

от 24 января 2008г. № 26/1

Бюджетные ассигнования бюджета поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2008г. и плановый период 2009г. и 2010г.

	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	КВР
	2008г.
	2009г.
	2010г.

	Общегосударственные вопросы
	01

	3401,0
	3500,9
	3549,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	400,0
	430,1
	446,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	001 0000

	400,0
	430,1
	446,7

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	001 0400
	012
	400,0
	430,1
	446,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2596,0
	2635,0
	2636,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	001

	2596,0
	2635,0
	2636,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	001 0400
	012
	2596,0
	2635,0
	2636,7

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	01
	11

	50,0
	53,2
	56,3

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	01
	11
	065 0000

	50,0
	53,2
	56,3

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	01
	11
	065 0100
	013
	50,0
	53,2
	56,3

	Резервные фонды
	01
	12

	220,0
	240,0
	260,0

	Резервные фонды
	01
	12
	070 000

	220,0
	240,0
	260,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	12
	070 0100
	013
	220,0
	240,0
	260,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	135,0
	142,6
	150,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	092 0300
	013
	120,0
	127,6
	135,0

	Программа «Пропаганда семейно-брачных отношений»
	01
	14
	795 0100
	013
	15,0
	15,0
	15,0

	Национальная оборона
	02

	168,1
	194,1
	203,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	168,1
	194,1
	203,0

	Фонд компенсаций
	02
	03
	001 0000

	168,1
	194,1
	203,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 3600
	013
	168,1
	194,1
	203,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4960,1
	5826,8
	8191,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	600,0
	1200,0
	2000,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	350

	600,0
	1200,0
	2000,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350 0000
	006
	600,0
	1200,0
	2000,0

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	350 0001
	006
	600,0
	1200,0
	2000,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	435,6
	527,0
	559,5

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания
	05
	02
	351 1001
	006
	250,0
	266,0
	282,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	02
	351 1002
	013
	105,6
	156,0
	165,0

	Создание условий для обеспечения жителей поселения водоснабжением
	05
	02
	351 1003
	013
	80,0
	105,0
	112,5

	Благоустройство
	05
	03

	3704,5
	3869,8
	5392,0

	Благоустройство
	05
	03
	600

	3704,5
	3869,8
	5392,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	05
	03
	600 3001
	013
	1000,0
	1400,0
	1570,0

	Обустройство мест массового отдыха населения
	05
	03
	600 3002
	013
	970,0
	153,2
	156,3

	Озеленение
	05
	03
	600 3003
	013
	119,5
	166,2
	200,0

	Благоустройство
	05
	03
	600 3004
	013
	965,0
	1350,4
	2465,7

	Освещение улиц
	05
	03
	600 3005
	013
	650,0
	800,0
	1000,0

	Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	04

	200,0
	200,0
	200,0

	Муниципальные целевые программы
	05
	04
	795 0000

	200,0
	200,0
	200,0

	Программа «Строительство и реконструкция объектов»
	05
	04
	795 0200
	003
	200,0
	200,0
	200,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	20,0
	30,0
	40,0

	Муниципальные целевые программы
	05
	05
	795 0000

	20,0
	30,0
	40,0

	Программа «Реформа ЖКХ»
	05
	05
	795 0300
	013
	20,0
	30,0
	40,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	120,0
	127,6
	135,0

	Культура
	08
	01

	120,0
	127,6
	135,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	450 0000

	120,0
	127,6
	135,0

	Культурно-массовые мероприятия
	08
	01
	450 4001
	023
	120,0
	127,6
	135,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	160,0
	170,1
	180

	Спорт и физическая культура
	09
	08

	160,0
	170,1
	180

	Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и туризма
	09
	08
	512 0000

	160,0
	170,1
	180

	Спортивные мероприятия
	09
	08
	512 5001
	079
	160,0
	170,1
	180

	Межбюджетные трансферты
	11

	2869,0
	3084,0
	3169,0

	Дотации бюджетам других уровней
	11
	03

	2869,0
	3084,0
	3169,0

	Субвенции бюджету района из бюджета поселения для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	11
	03
	440 0001
	017
	2234,0
	2393,0
	2456,0

	Субвенции бюджету района из бюджета поселения на  организацию библиотечного обслуживания населения
	11
	03
	442 0001
	017
	230,0
	248,0
	257,0

	Субвенции бюджету района из бюджета поселения на развитие физической культуры и массового спорта
	11
	03
	482 0001
	017
	84,0
	90,0
	93,0

	Субвенции бюджету района из бюджета поселения для осуществления мер по работе с детьми и молодежью
	11
	03
	431 0001
	017
	188,0
	200,0
	200,0

	Субвенции бюджету района из бюджета поселения на решение вопросов в области владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом
	11
	03
	001 0400
	017
	133,0
	153,0
	163,0

	Условно утвержденные расходы
	99

	0
	331,0
	813,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	0
	331,0
	813,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	999 0000

	0
	331,0
	813,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	999 0000
	999
	0
	331,0
	813,0

	Итого расходов

	11678,2
	13234,5
	16241,2

Глава поселка Мундыбаш                                          С.В.Федорко